

Särskilt yrkande av Mats Hagelin med anledning av betänkande Eu 2011:1

Ändringar i kyrkoordningen

Kyrkomötet beslutar i fråga om kyrkoordningen (SvKB 1999:1)

dels att 2 kap. 16 och 17 §§, 7 kap. 7 §, 8 kap. 14 a och 27 §§, 9 kap. 1, 2 a, 10, 12 och 19 §§, 10 kap. 6 §, 12 kap. 9 §, 31 kap. 16 §, 32 kap. 16 §, 34 kap. 3 a, 12 a, och 13 §§, 36 kap. 6 §, 38 kap. 17 och 89 §§, 57 kap. 1 och 7 a §§ samt att rubrikerna före 2 kap. 16 §, 34 kap. 3 a och 12 a §§ samt 57 kap. 7 a § ska ha följande lydelse,
dels att det ska införas en ny paragraf, 10 kap. 5 §, av följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

2 kap. Församlingens uppdrag

Utlandskyrkan

16 § *Utlandskyrkan* omfattar utlandsförsamlingar och övriga utlandsverksamheter. *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet* beslutar vilka utlandsförsamlingar som tillhör Svenska kyrkan och vilka övriga utlandsverksamheter som ska finnas.

Inom *utlandskyrkan* gäller kyrkoordningens bestämmelser bara om det är särskilt angivet.

Svenska kyrkan i utlandet

16 § *Svenska kyrkan i utlandet* omfattar utlandsförsamlingar och övriga utlandsverksamheter. *Kyrkostyrelsen* beslutar vilka utlandsförsamlingar som tillhör Svenska kyrkan och vilka övriga utlandsverksamheter som ska finnas.

Inom *Svenska kyrkan i utlandet* gäller kyrkoordningens bestämmelser bara om det är särskilt angivet.

17 § För varje utlandsförsamling ska det finnas en församlingsordning. Beslut om församlingsordningen fattas av församlingens beslutande organ. I församlingsordningen ska alltid finnas bestämmelser om vilka av kyrkoordningens bestämmelser som gäller för församlingen, om församlingstillhörighet samt om rösträtt och valbarhet i församlingen.

En församlingsordning för en viss församling ska för att gälla vara fastställd av *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet* efter att Domkapitlet i Visby stift har getts tillfälle att yttra sig.

Kyrkostyrelsen får utfärda närmare bestämmelser om *församlingsordning för församlingar i utlandskyrkan*.

En församlingsordning för en viss församling ska för att gälla vara fastställd av *kyrkostyrelsen* efter att Domkapitlet i Visby stift har getts tillfälle att yttra sig.

Kyrkostyrelsen får utfärda närmare bestämmelser om *församlingsordningen*.

7 kap. Stiftsfullmäktige, stiftsstyrelsen och nämnderna

7 § Stiftsstyrelsen ska främja församlingslivet i stiftet och verka för dess utveckling.

Av 10 kap. 6 § framgår att denna uppgift, när det gäller utlandskyrkan, ankommer på Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet.

För Svenska kyrkan i utlandet fullgörs denna uppgift av kyrkostyrelsen.

8 kap. Biskopen

14 a § Vid ett val av biskop i Visby stift

har följande personer rösträtt:

1. domkapitlets och stiftsstyrelsens ledamöter,
2. ledamöterna i Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet,
3. de som är anställda tills vidare eller minst sex månader som präster eller diakoner i Visby stift eller i någon av dess församlingar i Sverige,
4. de som är anställda tills vidare eller minst sex månader som präster eller diakoner för utlandsförsamlingarna, och
5. särskilt utsedda elektor.

14 a § Vid ett val av biskop i Visby stift

har följande personer rösträtt:

1. domkapitlets och stiftsstyrelsens ledamöter,
2. de som är anställda tills vidare eller minst sex månader som präster eller diakoner i Visby stift eller i någon av dess församlingar i Sverige,
3. de som är anställda tills vidare eller minst sex månader som präster eller diakoner för utlandsförsamlingarna, och
4. särskilt utsedda elektor.

27 § För att avge sina röster samlas de röstberättigade enligt följande:

1. stiftsstyrelsens och domkapitlets ledamöter samlas med stiftsstyrelsens ordförande som valförrättare.
2. Kyrkostyrelsens ledamöter deltar tillsammans med stiftsstyrelsens och domkapitlets ledamöter i Uppsala stift.
3. övriga röstberättigade inom varje kontrakt samlas med kontraktsprosten som valförrättare.

Om kontraktsprosten är förhindrad att vara valförrättare utser stiftsstyrelsen en annan av prästerna i kontraktet att fullgöra uppgiften.

Stiftsstyrelsen i Visby stift beslutar hur präster, diakoner och elektor i utlandskyrkan samt ledamöterna i Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet ska utöva sin rösträtt.

Stiftsstyrelsen i Visby stift beslutar hur präster, diakoner och elektor i Svenska kyrkan i utlandet ska utöva sin rösträtt.

9 kap. Domkapitlet

Domkapitlets sammansättning

1 § Domkapitlet ska bestå av följande ledamöter:

1. biskopen, som är ordförande,

2. domprosten, som är vice ordförande,
3. en ledamot som är en i stiftet eller i någon av dess församlingar anställd präst eller diakon,
4. en ledamot som är eller har varit ordinarie domare, och
5. tre övriga ledamöter.

För Domkapitlet i Visby stift ska den ledamot som avses i första stycket 3 vara anställd i stiftet eller i någon av stiftets församlingar i Sverige.

Ledamöterna som avses i första stycket 4 och 5 och deras ersättare får inte vara vigda till biskop, präst eller diakon. Bestämmelserna för förtroendevalda i 33 kap. om valbarhet, valbarhetshinder och uppdragets upphörande ska tillämpas för dessa.

För biskopen och domprosten som ledamot utses en gemensam ersättare som ska vara präst. För den ledamot som är präst eller diakon utses en ersättare som är präst eller diakon. För den ledamot som är eller har varit ordinarie domare utses en ersättare som uppfyller samma kvalifikationskrav. För de övriga ledamöterna utses tre ersättare.

2 a § Domkapitlet i Visby stift ska bestå av *följande ledamöter:*

1. *biskopen, som är ordförande*
2. *domprosten, som är vice ordförande*
3. *en ledamot som är anställd som präst eller diakon i stiftet eller i någon av stiftets församlingar i Sverige,*
4. *en ledamot som är präst eller diakon och som vid valet är anställd i utlandskyrkan,*
5. *en ledamot som är eller har varit ordinarie domare, och*
6. *fyra övriga ledamöter varav en när valet äger rum ska vara valbar i en utlandsförsamling.*

Ledamöterna som avses i första stycket 5 och 6 och deras ersättare får inte vara vigda till biskop, präst eller diakon. Bestämmelserna för förtroendevalda i 33 kap. om valbarhet, valbarhetshinder och uppdragets upphörande ska tillämpas för dessa. För ordinarie ledamot och ersättare valda av Kyrkomötet enligt bestämmelserna i 19 § andra stycket gäller de bestämmelser

2 a § *Ärenden som rör Svenska kyrkan i utlandet handläggs av Domkapitlet i Visby stift i särskild sammansättning.*

Domkapitlet ska då bestå av

1. *de ledamöter och ersättare som anges i 1 §,*
2. *en ledamot som är präst eller diakon och som vid valet är anställd i Svenska kyrkan i utlandet, och*
3. *en ledamot som när valet äger rum ska vara valbar i en utlandsförsamling. För den ledamoten gäller bestämmelserna i 1 § tredje stycket.*

För ledamöterna som avses i första stycket 2 och 3 utses ersättare som uppfyller samma kvalifikationskrav som respektive ledamot.

om valbarhet och valbarhetskinder som i 33 kap. anges för val till den nationella nivån.

För biskopen och domprosten som ledamot utses en gemensam ersättare som ska vara präst i stiftet eller i någon av stiftets församlingar i Sverige. För var och en av ledamöterna som avses i första stycket 3-5 utses en ersättare som uppfyller samma kvalifikationskrav som ledamoten. För den ledamot som enligt första stycket 6 ska vara valbar i en utlandsförsamling utses en ersättare som uppfyller samma kvalifikationskrav som ledamoten. För de övriga ledamöterna utses tre ersättare.

VAL AV DE LEDAMÖTER OCH ERSÄTTARE SOM SKA VARA PRÄST ELLER DIAKON

10 § Valet av *de ledamöter* och de ersättare som ska vara präst- eller diakonvigda äger rum vid ett gemensamt möte med stiftets präster och diakoner med biskopen som valförrättare. Därvid röstar prästerna och diakonerna gemensamt fram ledamöterna och ersättarna.

10 § Valet av *den ledamot* och de ersättare som *enligt 1 §* ska vara präst- eller diakonvigda äger rum vid ett gemensamt möte med stiftets *röstberättigade* präster och diakoner med biskopen som valförrättare. Därvid röstar prästerna och diakonerna gemensamt fram ledamöterna och ersättarna. *Valet av den ledamot och ersättare som avses i 2 a § första stycket 2 ska ske på motsvarande sätt.*

Röstberättigade som är förhindrade att närvara vid det gemensamma mötet får – när fråga är om val som sker med slutna sedlar – avge sina röster genom att sända valsedlarna med post eller bud. Valsedlarna för respektive val ska läggas i olika kuvert, vilka ska tillslutas och förses med egenhändigt undertecknad påskrift om innehållet. Kuverten måste för att valsedlarna ska tas med vid sammanräkningen vara valförrättaren tillhanda innan mötet börjar.

Rösträtt vid valet

12 § Rösträtt vid valet har den som innehar en anställning som präst eller diakon i stiftet eller i någon av dess församlingar och som är behörig att utöva uppdraget som präst eller diakon i Svenska kyrkan.

*Vid valet till Domkapitlet i
Visby stift gäller dock följande:*

1. Rösträtt vid valet av den ledamot som avses i 1 § första stycket 3 och den ledamotens ersättare har de präster och diakoner som är anställda som präster eller diakoner i stiftet eller i någon av stiftets församlingar i Sverige. Detsamma gäller den ersättare som ska utses för biskopen och domprosten enligt 1 § fjärde stycket.

2. Rösträtt vid valet av den ledamot som avses i 2 a § första stycket 2 och den ledamotens ersättare har de präster och diakoner som är anställda i Svenska kyrkan i utlandet.

VAL AV LEKMANNALÉDAMÖTERNA

Tidpunkt för valet

19 § De ledamöter som avses i 1 § första stycket 4 och 5 och 2 § första stycket 5 och 6 och deras ersättare väljs av det nyvalda stiftsfullmäktige för fyra år.

Vid valet av domkapitel i Visby stift gäller bestämmelserna i första stycket den ledamot som avses i 2 a § första stycket 5 och den ledamotens ersättare samt tre av de ledamöter som avses i 2 a § första stycket 6 och deras ersättare. Den ledamot i första stycket 6 som vid valet ska tillhöra Svenska kyrkan och vara valbar i en församling i utlandskyrkan och den ledamotens ersättare väljs av Kyrkomötet vid det första sammanträdet under mandatperioden. Valen gäller till dess att Kyrkomötet har hållit nya val under nästa mandatperiod.

Den ledamot som avses i 2 a § första stycket 3 och den ledamotens ersättare väljs av kyrkomötet vid det första sammanträdet under mandatperioden. Valen gäller till dess kyrkomötet har hållit nya val under nästa mandatperiod.

Övriga ledamöter och deras ersättare väljs för fyra år räknat från och med den 1 januari året efter det år då ordinarie kyrkoval har ägt rum.

10 kap. Den nationella nivåns uppdrag

5 § *För Svenska kyrkan i utlandet ska kyrkostyrelsen tillsätta ett råd. En av ledamöterna i rådet ska vara biskopen i Visby stift. Minst två av ledamöterna i rådet ska vara valbara i en utlandsförsamling.*
Kyrkostyrelsen får också tillsätta råd för andra delar av sin verksamhet.

6 § För samordning, planering och utveckling ska det finnas följande nämnder:
1. Nämnden för internationell mission och diakoni, med särskilt ansvar för insatserna rörande internationell mission och diakoni.
2. Nämnden för utbildning, forskning och kultur med särskilt ansvar för de kyrkliga grundutbildningarna, kyrkans forskning och kulturfrågorna.
3. *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet med särskilt ansvar för att främja församlingslivet i utlandskyrkan.*

6 § För samordning, planering och utveckling ska det finnas följande nämnder:
1. Nämnden för internationell mission och diakoni, med särskilt ansvar för insatserna rörande internationell mission och diakoni.
2. Nämnden för utbildning, forskning och kultur med särskilt ansvar för de kyrkliga grundutbildningarna, kyrkans forskning och kulturfrågorna.

12 kap. Kyrkostyrelsen, m.m.

9 § Nämnden för internationell mission och diakoni består av nio ledamöter, som väljs av *Kyrkomötet*. En av ledamöterna ska vara biskop.
Nämnden för utbildning, forskning och kultur består av nio ledamöter, som väljs av *Kyrkomötet*. En av ledamöterna ska vara biskop.
Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet består av nio ledamöter. Åtta av dessa väljs av Kyrkomötet, den nionde ledamoten ska vara biskopen i Visby stift.
För ledamöterna i respektive nämnd väljer *Kyrkomötet* lika många ersättare.

9 § Nämnden för internationell mission och diakoni består av nio ledamöter, som väljs av *kyrkomötet*. En av ledamöterna ska vara biskop.
Nämnden för utbildning, forskning och kultur består av nio ledamöter, som väljs av *kyrkomötet*. En av ledamöterna ska vara biskop.
För ledamöterna i respektive nämnd väljer *kyrkomötet* lika många ersättare.

31 kap. Uppdraget som präst

16 § Frågor om behörighet att utöva kyrkans vigningstjänst enligt 11 och 12 §§ prövas enligt följande.

1. präster som har anställning som präst i ett stift domkapitlet i det stiftet

2. präster som är verksamma i *utlandskyrkan* Domkapitlet i Visby stift

3. präster som har anställning hos Svenska kyrkan på nationell nivå och som inte är verksamma i *utlandskyrkan* Domkapitlet i Uppsala stift

4. övriga präster, folkbokförda inom ett stifts område domkapitlet i det stiftet

5. övriga präster Domkapitlet i Uppsala stift

16 § Frågor om behörighet att utöva kyrkans vigningstjänst enligt 11 och 12 §§ prövas enligt följande.

1. präster som har anställning som präst i ett stift domkapitlet i det stiftet

2. präster som är verksamma i *Svenska kyrkan i utlandet* Domkapitlet i Visby stift

3. präster som har anställning hos Svenska kyrkan på nationell nivå och som inte är verksamma i *Svenska kyrkan i utlandet* Domkapitlet i Uppsala stift

4. övriga präster folkbokförda inom ett stifts område domkapitlet i det stiftet

5. övriga präster Domkapitlet i Uppsala stift

32 kap. Uppdraget som diakon

16 § Frågor om behörighet att utöva kyrkans vigningstjänst enligt 11 och 12 §§ prövas enligt följande.

1. diakoner domkapitlet i som har an- det stiftet ställning som diakon i ett stift

2. diakoner Domkapitlet i som är verk- Visby stift samma i *utlandskyrkan*

3. diakoner Domkapitlet i som har an- Uppsala stift ställning hos Svenska kyrkan på nationell nivå och som inte är verk- samma i *utlandskyrkan*

4. övriga dia- domkapitlet i koner, folkbok- det stiftet förda inom ett stifts område

5. övriga Domkapitlet i diakoner Uppsala stift

16 § Frågor om behörighet att utöva kyrkans vigningstjänst enligt 11 och 12 §§ prövas enligt följande.

1. diakoner domkapitlet i som har an- det stiftet ställning som diakon i ett stift

2. diakoner Domkapitlet i som är verk- Visby stift samma i *Svenska kyrkan i utlandet*

3. diakoner Domkapitlet i som har an- Uppsala stift ställning hos Svenska kyrkan på nationell nivå och som inte är verk- samma i *Svenska kyrkan i utlandet*

4. övriga dia- domkapitlet i koner, folkbok- det stiftet förda inom ett stifts område

5. övriga Domkapitlet i diakoner Uppsala stift

34 kap. Kyrkans anställda

Befattningar för *utlandskyrkan*

3 a § För församlingar och övriga verksamheter i *utlandskyrkan* ska det finnas anställda

1. minst det antal präster som *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet* bestämmer, och
2. den personal i övrigt som behövs för verksamheten.

Svenska kyrkan på nationell nivå är arbetsgivare för utsänd personal som tjänstgör i *utlandskyrkan*.

När präster och diakoner ska anställas för tjänstgöring i *utlandskyrkan* gäller bestämmel-

Befattningar för *Svenska kyrkan i utlandet*

3 a § För församlingar och övriga verksamheter i *Svenska kyrkan i utlandet* ska det finnas anställda

1. minst det antal präster som *kyrkostyrelsen* bestämmer, och
2. den personal i övrigt som behövs för verksamheten.

Svenska kyrkan på nationell nivå är arbetsgivare för utsänd personal som tjänstgör i *Svenska kyrkan i utlandet*.

När präster och diakoner ska anställas för tjänstgöring i *Svenska kyrkan i utlandet* gäller bestämmelserna i 7–11, 12 a–14

serna i 7–11, 12 a–14 och 17 §§.

och 17 §§.

Tillsättning av präst i *utlandskyrkan*

12 a § En befattning som präst i *utlandskyrkan* med anställning på nationell nivå ska tillsättas av *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet*.

Innan *nämnden* beslutar om tillsättning av en präst i en utlandsförsamling ska kyrkorådet ges tillfälle att yttra sig över de behöriga sökandena. Därefter ska *domkapitlet* yttra sig.

13 § När ansökningstiden för en ledigförklarad befattning som domprost, kyrkoherde, komminister, stiftsadjunkt eller kontraktsadjunkt gått ut ska den som har att besluta om tillsättningen översända ansökningshandlingarna och platsannonsen till domkapitlet.

Kyrkostyrelsen ska vid tillsättning av befattning som präst inom Svenska kyrkan i utlandet översända motsvarande handlingar till Domkapitlet i Visby stift.

Efter beslut om behörighet ska domkapitlet med eget yttrande över de behöriga sökandena överlämna handlingarna till den som har att besluta om tillsättningen.

Domkapitlet ska underrätta de sökande om beslutet i behörighetsfrågan och om skälen för detta.

Vid tillsättning av befattning som präst i utlandskyrkan ska skyldigheten att översända handlingar till domkapitlet gälla Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet.

Tillsättning av präst i *Svenska kyrkan i utlandet*

12 a § En befattning som präst i *Svenska kyrkan i utlandet* med anställning på nationell nivå ska tillsättas av *kyrkostyrelsen*.

Innan *kyrkostyrelsen* beslutar om tillsättning av en präst i en utlandsförsamling ska kyrkorådet ges tillfälle att yttra sig över de behöriga sökandena. Därefter ska *Domkapitlet i Visby stift* yttra sig.

36 kap. Indelningsenheter

6 § Inom Svenska kyrkan finns det tretton stift. Dessa är Uppsala, Linköpings, Skara, Strängnäs, Västerås, Växjö, Lunds, Göteborgs, Karlstads, Härnösands, Luleå, Visby och Stockholms stift.

Stiftsindelningen ska omfatta hela landet.

Till Visby stift hör även utlandskyrkan enligt 2 kap. 16 §.

Till Visby stift hör även *Svenska kyrkan i utlandet* enligt 2 kap. 16 §.

38 kap. Direkta val

17 § Mandaten i *Kyrkomötet* består av 225 fasta valkretsmandat och 26 utjämningsmandat.

Närmare bestämmelser om hur fasta valkretsmandat och utjämningsmandat fördelas på grundval av valresultatet finns i 72–76 §§.

17 § Mandaten i *kyrkomötet* består av 225 fasta valkretsmandat, 2 fasta utlandsmandat och 24 utjämningsmandat.

89 § Kyrkostyrelsen får utfärda närmare bestämmelser om

1. registrering av grupp-beteckning och registrering av kandidater,
2. grupp- och kandidatförteckningar,
3. röstlängder och röstkort,
4. valsedlar och olika typer av kuvert,
5. tider för röstning i vallokal,
6. utrustning och ordning i röstningslokal,
7. hur röstning går till i vallokal, på expedition för förtidsröstning och på särskilt röstmottagningsställe,
8. hur brevröstning går till,
9. dokumentation av valförrättning och röstmottagning,
10. behandling av inkomna förtidsröster,
11. förfarandet vid preliminär rösträkning i vallokal,
12. förfarandet vid slutlig *sammanräkning* och mandatfördelning,
13. förfarandet när ledamöter och ersättare avgår under mandatperioden, och
14. förfarandet i övrigt i valadministrativa frågor.

89 § Kyrkostyrelsen får utfärda närmare bestämmelser om

1. registrering av grupp-beteckning och registrering av kandidater,
2. grupp- och kandidatförteckningar,
3. röstlängder och röstkort
4. valsedlar och olika typer av kuvert,
5. tider för röstning i vallokal,
6. utrustning och ordning i röstningslokal,
7. hur röstning går till i vallokal, på expedition för förtidsröstning och på särskilt röstmottagningsställe,
8. hur brevröstning går till,
9. dokumentation av valförrättning och röstmottagning,
10. behandling av inkomna förtidsröster,
11. förfarandet vid preliminär rösträkning i vallokal,
12. förfarandet vid slutlig *rösträkning* och mandatfördelning,
13. förfarandet när ledamöter och ersättare avgår under mandatperioden, och
14. förfarandet i övrigt i valadministrativa frågor.

57 kap. Tillsyn

1 § Biskopen och domkapitlet ska ha tillsyn över verksamheten i stiftets församlingar och samfälligheter samt över verksamheten i stiftet. I tillsynen ingår

1. råd, stöd och hjälp, dels i frågor som rör kyrkans lära, böcker, sakrament, gudstjänst och övriga

1 § Biskopen och domkapitlet ska ha tillsyn över verksamheten i stiftets församlingar och samfälligheter samt över verksamheten i stiftet. I tillsynen ingår

1. råd, stöd och hjälp, dels i frågor som rör kyrkans lära, böcker, sakrament, gudstjänst och övriga

- handlingar, dels i rättsliga frågor,
2. utfärdande av församlingsinstruktion enligt 5–7 a §§,
3. biskopens visitationer enligt 8 kap. 2 §,
4. granskning av hur präster och diakoner utövar sina uppdrag och efterlever avgivna vagningslöften,
5. prövning av behörighet att utöva kyrkans vagningsstjänst enligt 31 kap. 11 och 12 §§ och 32 kap. 11 och 12 §§,
6. befogenhetsprövning enligt 31 kap. 14 § och 32 kap. 14 §, och
7. beslutsprövning enligt 8–18 §§.

Det som sägs i första stycket 1–6 gäller även *utlandskyrkan*.

Församlingsinstruktioner för *utlandskyrkan*

- 7 a § För församlingar och övriga utlandsverksamheter inom *utlandskyrkan* ska en församlingsinstruktion utarbetas.

Instruktionen för *utlandskyrkan* ska innehålla det som anges i 5 § 2.

En församlingsinstruktion för en församling utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med Domkapitlet i Visby. Den får utfärdas av domkapitlet efter godkännande av kyrkorådet och kyrkoherden var för sig och efter att *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet* har getts tillfälle att yttra sig.

En församlingsinstruktion för en annan utlandsverksamhet utarbetas av kyrkoherden och *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet* i samråd med Domkapitlet i Visby stift. Den får utfärdas av domkapitlet efter godkännande av *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet* och kyrkoherden var för sig.

- handlingar, dels i rättsliga frågor,
2. utfärdande av församlingsinstruktion enligt 5–7 a §§,
3. biskopens visitationer enligt 8 kap. 2 §,
4. granskning av hur präster och diakoner utövar sina uppdrag och efterlever avgivna vagningslöften,
5. prövning av behörighet att utöva kyrkans vagningsstjänst enligt 31 kap. 11 och 12 §§ och 32 kap. 11 och 12 §,
6. befogenhetsprövning enligt 31 kap. 14 § och 32 kap. 14 §, och
7. beslutsprövning enligt 8–18 §§.

Det som sägs i första stycket 1–6 gäller även *Svenska kyrkan i utlandet*.

Församlingsinstruktioner för *Svenska kyrkan i utlandet*

- 7 a § För församlingar och övriga utlandsverksamheter inom *Svenska kyrkan i utlandet* ska en församlingsinstruktion utarbetas.

Instruktionen för *Svenska kyrkan i utlandet* ska innehålla det som anges i 5 § 2.

En församlingsinstruktion för en församling utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med Domkapitlet i Visby stift. Den får utfärdas av domkapitlet efter godkännande av kyrkorådet och kyrkoherden var för sig och efter att *kyrkostyrelsen* har getts tillfälle att yttra sig.

En församlingsinstruktion för en annan utlandsverksamhet utarbetas av kyrkoherden och *kyrkostyrelsen* i samråd med Domkapitlet i Visby stift. Den får utfärdas av domkapitlet efter godkännande av *kyrkostyrelsen* och kyrkoherden var för sig.

Efter att domkapitlet har utfärdat församlingsinstruktionen är den bindande för församlingen eller verksamheten.

Fråga om ändring av församlingsinstruktionen för en församling får väckas av kyrkorådet, kyrkoherden eller domkapitlet. Fråga om ändring av församlingsinstruktionen för en annan verksamhet får väckas av *Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet*, kyrkoherden eller domkapitlet. En ändring godkänns och utfärdas på samma sätt som instruktionen.

Fråga om ändring av församlingsinstruktionen för en församling får väckas av kyrkorådet, kyrkoherden eller domkapitlet. Fråga om ändring av församlingsinstruktionen för en annan verksamhet får väckas av *kyrkostyrelsen*, kyrkoherden eller domkapitlet. En ändring godkänns och utfärdas på samma sätt som instruktionen.

-
1. Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2012 förutom vad gäller ändringen i 38 kap. 17 § som träder i kraft den 1 januari 2013.
 2. Uppdragen för de ledamöter och ersättare i Domkapitlet i Visby för vilka gäller att de vid valet var anställda i utlandskyrkan eller valbara i en utlandsförsamling upphör den 31 december 2013.
 3. Uppdragen för de ledamöter och ersättare som valdes till Nämnden för Svenska kyrkan i utlandet av 2010 års kyrkomöte upphör den 31 december 2011.